令和 2年 3月 13 日

保護者 様

  大阪市立井高野小学校

 校長 小倉 猛昭

3 月 23 日（月）24 日（火）の登校日について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、3 月 12 日（木）にホームページ・保護者メールでお知らせしております 3 月 23 日・24 日の登

校日について、教育委員会の通知を受け「学年分けての登校」や「学級を半分に分ける」こと等により、

感染症予防拡大に留意した登校に設定いたしました。保護者の皆さまにおかれましては、特段のご対応

をお願いすることになりますが、次の通りで実施いたしますのでご理解・ご協力をよろしくお願いいた

します。

記

１．3月 23 日（月）

  〇時程

１・２・３年 登校時間  ８：３５～ ８：５０ ※教室に集合します

          学級活動  ８：５０～１０：００ ※各学級２分割しての手紙、荷物の返却等

          下校時間 １０：００～

４・５ 年  登校時間 １０：３０～１０：５０ ※教室に集合します

          学級活動 １０：５０～１２：００ ※各学級２分割しての手紙、荷物の返却等

          下校時間 １２：００～

  〇持ち物

    黄帽、手さげ、荷物を入れる大きめの袋、借りている図書室の本、上ぐつ、水とう

２．3月 24 日（火）修了式

  〇時程

１・２・３年 登校時間  ８：３５～ ８：５０ ※教室に集合します

          学級活動  ８：５０～ ９：５０ ※放送での修了式、修了証・通知表の授与

          下校時間  ９：５０～

４・５ 年  登校時間 １０：３０～１０：５０ ※教室に集合します

          学級活動 １０：５０～１１：５０ ※放送での修了式、修了証・通知表の授与

          下校時間 １１：５０～

  〇持ち物

    黄帽、手さげ、水とう

３．２日間の登校に関わってのお願い

  ・咳エチケットの徹底やマスクの着用など、各ご家庭でのご対応をよろしくお願いいたします。

  ・教室、廊下は換気を常時しております。防寒のご準備をお願いします。

・かぜ等の症状が見られるお子様は、無理をさせず登校を控えてください。

・臨時休業中の登校日であるため、欠席扱いにはなりませんが、登校できない場合は学校までご連絡

ください。（８：００～８：２５の間）

 ・これまでの臨時休業中と同様に、小学校低学年等のお子様や特別支援学級に在籍するお子様につ

いては、ひとり親家庭をはじめ、保護者の仕事などの事情で、どうしても家庭でお子様の監護がで

きない場合や、お子様が一人で留守番ができない等の場合には、学校園にご相談ください。

（いきいき活動も同様に休業中は中止しております。）

４．その他

  ・3 月に学習する予定であった内容を次年度に実施するため、現在使用している教科書は全て保管し

ておいてください。（使用時期は新学年で連絡します。）

・3月 25 日（水曜日）～4月 7日（火曜日）は春季休業です。

・いきいき活動は 3月 25 日（水）から再開します。安全面に関して配慮しますが、場所や人員にも

限りがあり、また児童の距離感も近く、春季休業中は時間も長いことから、感染のリスクが懸念さ

れますので、自宅等での監護が可能な場合には、参加をお控え願います。

【春季休業中のいきいき活動参加にあたってのお願い】（感染症予防対策）

・参加前にご自宅で検温いただき、平熱を確認いただいたうえで参加してくださ

い。

・できるかぎりマスクを着用いただくなど、可能な範囲で感染症対策に努めてく

ださい。

・活動中に発熱等の症状がみられた場合は、お迎えをお願いしますので、連絡を

取れるようにお願いします。

  ・入学式、始業式を含め、対応について新たに大阪市教育委員会から通知が入りましたら、保護者メ

ール、ホームページ等ですぐに連絡いたします。

  ・保護者メールの登録用紙が改めて必要な方は学校にご連絡ください。用意いたしますので、取りに

来て下さいますようよろしくお願いいたします。